
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 197 del 04/12/2019

OGGETTO:

Fornitura gratuita libri di testo. Liquidazione contributo.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 18:02
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. del

O b O ! C 2019

O b D ! C 2 Q g

ne in data odierna

cedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e cKufficio.
(ji i . 1 . V-«\: i '• 'M Responsabife del servizio

ai \ , / rj/ Rag. Gindteantoro



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO CHE:
l'art. 27 della Legge n.448/98 prevede la gratuità totale o parziale della fornitura dei libri di testo in
favore degli alunni, che adempiono l'obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti;
II D.P.C.M. n. 320/99 individua le categorie degli aventi diritto stabilendo che gli alunni beneficiari
devono appartenere a nuclei familiari il cui reddito annuo, determinato a norma dell'art. 2 dello stesso
D.P.C.M., sia equivalente o inferiore a € 15.493,70 (30.000.000 di lire);
La circolare Interministeriale del 23/09/1999 da ai Comuni, allo scopo di rendere il più possibile
spedito ed efficace l'intervento previsto dalla legge in favore delle famiglie, la facoltà di determinare i
criteri per la ripartizione delle quote;

- La Legge 10.03.2000, n. 62 e il D.P.C.M. 14.02.2001, n. 106 concernenti la fornitura gratuita o semi
gratuita dei libri di testo per gli alunni frequentanti le scuole, medie inferiori e superiori, appartenenti a
nuclei familiari con indicatore della situazione economica equivalente - I.S.E.E.- pari o inferiore a €

'10.632,94;
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 28.11.2019 si approvavano i criteri di ripartizione
della somma di € 1.887,00 relativa alla fornitura dei libri di testo;

VISTO che sono pervenute a questo Ente n. 18 richieste;

VISTO che con decreto dirigenziale della Regione Calabria — Dipartimento istruzione e attività culturali (IAC)
Settore 2 - Scuola e Istruzione - Funzioni Territoriali n. 13666 del 07.11.2019 di rettifica del D.D.S.
12783/2019 relativo al riparto regionale dei fondi di cui alla L. 448/98 - Fornitura libri di testo è stato concesso
un contributo di € 1.887,00;

VISTO che la somma di € 1.887,00 è stata incassata con reversale n. 787 del 04.02.2019;

DATO ATTO che i Comuni dovranno individuare i beneficiari, prescindendo dalla residenza, tra gli alunni
frequentanti le scuole presenti nel territorio comunale e appartenenti alle famiglie il cui reddito annuo del
nucleo familiare con indicatore della situazione economica equivalente - I.S.E.E.- sia pari o inferiore a €
10.632,94, come previsto dal D.lgs 31.03.1998, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO pertanto opportuno di ripartire la somma di € 1.887,00 secondo quanto stabilito con deliberazione
di Giunta Comunale n. 87 del 28.11.2019:

• € 154,50 - per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi beneficiari che frequentano la 1A classe;
• € 80,00- per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi beneficiari che frequentano la 2A classe;
• € 80,00- per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi beneficiari che frequentano la 3A classe;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'ari. 169 del T.U.E.L

DATO ATTO che la suddetta spesa può essere correttamente imputata al capitolo 830 Missione 10 Programma
5 Titolo 1 Macroaggregato 3 bilancio esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9
del 31.03.2019;

RITENUTO opportuno dover provvedere alla liquidazione della somma di € 1.887,00;

VISTO il regolamento di contabilità

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267



D E T E R M I N A
1. Di ripartire in favore degli alunni beneficiari, secondo i criteri stabiliti dalla deliberazione della Giunta

Comunale n. 76 del 27.11.2018, il fondo di € 1.887,00, CONCESSO CON DECRETO incassato con
reversale n. 693 del 16.11.2018;

2. Di liquidare la somma complessiva di € 1.887,00, incassata con reversale n. 787 del 04.12.2019, in
favore dei beneficiari inseriti nell'allegato elenco;

3. Di imputare la somma complessiva di € 1887,00 sui fondi del cap. 830 Missione 10 Programma 5
Titolo 1 Macroaggregato 3 bilancio esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 9 del 31.03.2019;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Allegato A alla determina del servizio finanziario n. 197 del 04.12.2019

N. Ord.

1

2

3

4

5

6

Richiedenti classe 1 A

Alò Michele

Cribari Giovanna

Dragone Eleonora

Matera Stefano

Riforma Anna

Zupo Antonio

Richiedenti 6 Ammessi 6

N. Ord.

1

2

3

4

Richiedenti classe 2A

Barbuto Ada Rosaria

Lupo Angela

Marin Ramona

Ponzio Giovanna

Richiedenti 4 Ammessi 4

N. Ord.

1

2

3

4

5

6

7

8

Richiedenti classe 3A

Basile Maria

Frangella Eugenio

Hamzau Cipriana

luliano Lucia

Melani Reinailyn

Nigro Patrik

Porco Andrea

Turco Ersilia

Richiedenti 8 Ammessi 8

Totale Richiedenti 18 Ammessi 18

Somma da Corrispondere

154,50

154,50

154,50

154,50

154,50

154,50

927,00

Somma da Corrispondere

80,00

80,00

80,00

80,00

320,00

Somma da Corrispondere

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

640,00

1.887,00


